
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης 
Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2023/29-06-2018 από-
φασης ορισμού Δικαιούχου ενεργειών τεχνικής 
βοήθειας του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης 2014 - 2020 στην Περιφέρεια Κρήτης.

3 Συγκρότηση επιτροπής εκδίκασης ενστάσεων 
καταναλωτών της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Δήμου Κω (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.), κατά την 
παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών του 
Δήμου Λαρισαίων, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων στη Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 62630 ΕΞ 2024 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης 
Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2  
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3059

31939

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.30 19:57:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31940 Τεύχος B’ 3059/29.05.2024

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχι-
στοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Το υπό στοιχεία 25468ΕΞ2024/15.02.2024 έγγρα-
φο της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας, με 
το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο για 
τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου 
Ακίνητης Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσι-
ας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Τμήματος.

11. Το υπό στοιχεία 32186ΕΞ2024/29.02.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 59003ΕΞ2024/23.04.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακί-
νητης Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του ίδιου Υπουργείου (ΑΔΑ: 6ΧΑΑΗ-Τ9Ι).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (4.500 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγ-
γεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-209-0000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών του έτους 2024, αποφα-
σίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για έξι (6) υπαλλήλους του Αυτοτελούς 
Τμήματος Μητρώου Ακίνητης Περιουσίας της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το χρονικό δι-
άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
τις 30-06-2024 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως, στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Δημό-
σιας Περιουσίας, καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαΐου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

        Αριθμ. 1093 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2023/29-06-2018 από-
φασης ορισμού Δικαιούχου ενεργειών τεχνικής 
βοήθειας του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης 2014 - 2020 στην Περιφέρεια Κρήτης.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4314/2014 (Α’ 265) σχετικά με τη διαχείριση, 

τον έλεγχο και την εφαρμογή των αναπτυξιακών παρεμ-
βάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020 και 
ειδικότερα τα άρθρα 48, 70 και 72Α.

2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) σχετικά με τις Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31941Τεύχος B’ 3059/29.05.2024

4. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

6. Tο π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. To π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Τα-
μείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) 1698/2005 του Συμβουλίου.

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού κοι-
νών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006.

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη χρη-
ματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση 
της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΟΚ) 352/78, (ΕΚ) 165/94, (ΕΚ) 2799/98, 
(ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 485/2008 του 
Συμβουλίου.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση 
ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυή-
σεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποί-
ηση των κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013, (ΕΕ) 1306/2013 
και (ΕΕ) 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την 
εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού 
(EE) 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την κατα-
νομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022.

13. Την υπό στοιχεία C(2015)9170/11.12.2015 απόφα-
ση της Επιτροπής που αφορά την έγκριση του Προγράμ-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 - 2020

14. Την υπ’ αρ. 4760/23.06.2021 (ΥΟΔΔ 483) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία διορίζεται 
στη θέση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματεί-

ας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 1o της 
κατηγορίας Ειδικών Θέσεων ο Δημήτριος Παπαγιαννίδης 
του Οδυσσέα.

15. Την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 
προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουρ-
γίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανά-
θεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» (Β’ 677).

16. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023- 2027» (Β’ 5375).

17. Την υπ’ αρ. 3495/17-08-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμενί-
τη» (Β’ 5114).

18. Την υπ’ αρ. 1065/19.04.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση δια-
δικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 - 
2020» (Β’ 1273).

19. Την υπ’ αρ. 2023/29-06-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός δικαι-
ούχου ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του Προγράμμα-
τος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 στην Περιφέρεια 
Κρήτης» (Β’ 2766) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
3645/28-12-2023 (Β’ 7488) όμοια απόφαση.

20. Τις από 21/09/2018 και 15-01-2019 αποφάσεις 
ένταξης πράξης.

21. Την υπ’ αρ. 261/55023/21-02-2023 (Β’ 1025) υπουρ-
γική απόφαση ανάθεσης καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ, ως 
Οργανισμός Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του ΕΓ-
ΤΑΑ, στην ΕΥΕ ΑΕΤΠ.

22. Το υπ’ αρ. 61440/22-02-2024 αίτημα της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Κρήτης.

23. Το υπ’ αρ. 61562/26-03-2024 αίτημα της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Κρήτη».

24. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2023/29-06-2018 υπουρ-
γικής απόφασης περί ορισμού Δικαιούχων ενεργειών τε-
χνικής βοήθειας του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014 - 2022 στην Περιφέρεια Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 3645/28-12-2023 όμοια απόφαση, ως προς 
την αύξηση του προϋπολογισμού στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Προγράμματος «Κρήτη» και στην Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Κρήτης, ως εξής:

Άρθρο ΜΟΝΟ

Οι περ. Α και Β του άρθρου 2 «Κατανομή Προϋπολογι-
σμού στους Δικαιούχους» διαμορφώνονται ως ακολούθως:

«Α) για την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμμα-
τος “Κρήτη”, Μονάδα Γ, το ποσό των 585.000,00 ευρώ.

Β) για την Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της Περι-
φέρειας Κρήτης, το ποσό των 1.006.000,00 ευρώ.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31942 Τεύχος B’ 3059/29.05.2024

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 2023/
29-06-2018 απόφαση ορισμού Δικαιούχου ενεργειών 
τεχνικής βοήθειας του Προγράμματος Αγροτικής Ανά-
πτυξης 2014 - 2022, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
3645/28-12-2023 όμοια απόφαση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αφορά στην προ-
γραμματική περίοδο 2014-2022 και καταργείται, τροπο-
ποιείται και συμπληρώνεται με όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 12579 (3)

Συγκρότηση επιτροπής εκδίκασης ενστάσεων 
καταναλωτών της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Δήμου Κω (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.), κατά την 
παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 4/26.02.2024 απόφαση (Ορθή Επα-
νάληψη) του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Κω, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 78/04.04.2024 όμοια του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κω, περί συγκρότησης 
επιτροπής εκδίκασης ενστάσεων καταναλωτών της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω 
(Δ.Ε.Υ.Α.Κ.), αποφασίζουμε:

Δημοσιεύουμε την υπ’  αρ. 4/26.02.2024 απόφαση 
(Ορθή Επανάληψη) του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου 
Κω, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 78/04.04.2024 όμοια 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κω, με την οποία συ-
γκροτείται τριμελής επιτροπή με αρμοδιότητες την επίλυ-
ση διαφορών (ενστάσεων) των καταναλωτών-πελατών με 
την επιχείρηση με κάθε είδους περιεχόμενο που αφορά 
στη χρέωση λογαριασμών ύδρευσης και αποχέτευσης.

Η επιτροπή αποτελείται από τα κάτωθι μέλη, τα οποία 
αναπληρώνονται όπως και στο Διοικητικό Συμβούλιο:

1. Ζαχαρό Κωνσταντίνο, Πρόεδρο της επιτροπής (Πρό-
εδρος του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ), αναπληρούμενο από τον Χόν-
δρο Κωνσταντίνο (Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ).

2. Καμπουράκη Σταμάτιο, Αντιπρόεδρο της επιτροπής 
(μέλος Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ), αναπληρούμενο από την Χα-
τζηθωμά Κυπραίου Αικατερίνη (μέλος Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ).

3. Πη Βασιλεία, μέλος της επιτροπής (μέλος Δ.Σ. της 
ΔΕΥΑΚ), αναπληρούμενη από τον Καματερό Ιωάννη (μέ-
λος Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ).

Οι αποφάσεις της Επιτροπής προκειμένου να είναι 
ισχυρές πρέπει να λαμβάνονται με ομοφωνία. Τα αιτή-
ματα που εξετάζει η επιτροπή και δεν κρίνονται με ομο-
φωνία, παραπέμπονται στο Διοικητικό Συμβούλιο. Κατά 
τα λοιπά η Επιτροπή λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασί-
ας περί συλλογικών οργάνων (ν. 2690/1999), εφόσον δε 
ρυθμίζεται διαφορετικά από ειδικότερη διάταξη.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Κω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 30 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1862 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων, για το Α’ εξάμηνο έτους 
2024. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 49/5-1-2024 απόφαση Δημάρχου περί 

ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.
2. Τον ν. 3584/2007.
3. Τα άρθρα 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 12902/164931/11.10.2017 (Β’ 3911) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων 
από την 5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης και 
12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων 
και την υπ’ αρ. 3856/37207/23.04.2018 (Β’ 1671) συμπλή-
ρωση αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 22258/26-4-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων 
για το οικονομικό έτος 2024.

6. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική 
λειτουργία του Αυτοτελούς γραφείου Συμβούλων -Επι-
στημονικών ειδικών συνεργατών κρίνεται επιτακτική 
και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης και ειδικότερα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31943Τεύχος B’ 3059/29.05.2024

α) Για την εκπλήρωση των επικοινωνιακών και οργανω-
τικών αναγκών του γραφείου του Δημάρχου Λαρισαίων.

β) Για τη δημοσιογραφική κάλυψη, παρακολούθηση 
και επικοινωνίας των δραστηριοτήτων του Δημάρχου 
Λαρισαίων τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου 
με αμοιβή για Ειδικούς συμβούλους και Ειδικούς συνερ-
γάτες του Δήμου Λαρισαίων για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2024 ως εξής:

Υπερωριακή εργασία 
απογευματινών ωρών

Ειδικοί σύμβουλοι και 
Ειδικοί συνεργάτες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ- 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ - 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

2

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των 
σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις 
κατανέμονται στους εξής κωδικούς εξόδων:

ΚΑ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ -

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ - 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

00.6032.00001

Οι σχετικές δαπάνες σε καμιά περίπτωση δεν μπορούν 
να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων των κωδικών εξό-
δων του προϋπολογισμού του παραπάνω πίνακα.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά 
υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο είναι έως 120 ώρες για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων, προκαλείται δαπάνη έως 1.800.00 σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (σχετική η 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. (22258/
26-4-2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Απριλίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών και Διοίκησης

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΕΛΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. 16 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων στη Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. (Β’ 7377/2021).

2. Τον ν. 1069/1980.
3. Την υπ’  αρ. 122077/18-8-2021 (Β’  3840) απόφα-

ση περί τροποποιήσεως της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ν.

4. Την υπ’ αρ. 54/2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΚΔΩΚΦ-ΤΑΗ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιεων περί ορι-
σμού του Νέου Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. 
και συγκροτήσεως του σε Σώμα.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
6. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).
7. Την υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222).
8. Την προβλεπόμενη δαπάνη στον προϋπολογισμό 

της Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων για το έτος 2024 για την υπερωρι-
ακή και λοιπή απασχόληση προσωπικού η οποία βαρύνει 
τους Κ.Α. 60.00.202 ποσού 24.000,00€ και Κ.Α. 60.00.102 
ποσού 2.000,00€.

9. Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσω-
πικού σύμφωνα με τον ν. 4024/2011 και την εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης ΔΙΔΑΔ - ΔΙΠΙΔΔ/οικ. 29605/
12-12-2012.

10. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ν., προκειμένου 
να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχιακές ή επείγουσες, 
απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρε-
τούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο πε-
ριστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις 
εγκαταστάσεις, στα πλαίσια της προστασίας και διασφά-
λισης της δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει
- την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 120 
ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2024 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2024 χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Υπερωρίες θα μπορεί να λάβει όλο το προσωπικό 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ που απασχολείται με την κατασκευή, επί-
βλεψη και συντήρηση έργων ύδρευσης - αποχέτευσης 
και βιολογικού καθαρισμού (βιολογικός καθαρισμός, 
μηχανήματα αντλιοστασίων ύδρευσης - αποχέτευσης, 
διυλιστηρίων και γεωτρήσεων, δεξαμενές ύδρευσης και 
δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
για το έτος 2024 καθώς και το διοικητικό προσωπικό 
που απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου σε 
περιόδους σώρευσης εργασιών (χρηματοδοτούμενα 
προγράμματα, ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί, έκδοση λο-
γαριασμών ύδρευσης - τήρηση πρακτικών Δ.Σ. κ.λπ.) 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31944 Τεύχος B’ 3059/29.05.2024

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανωτέρω δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρί-
νονται από τον Διευθυντή της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως . 

 Ναύπλιο, 8 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΩΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31946 Τεύχος B’ 3059/29.05.2024

*02030592905240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


